GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

3ª ERRATA DO EDITAL 09/2022

(As alterações estão destacadas em negrito)

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES--PB), por meio da Escola de Saúde

Pública da Paraíba (ESP/PB) e da Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista equívoco a identificação de incongruência relativa as datas do período de

inscrições de candidatos, torna pública a ERRATA em relação ao Período de Inscrição e ao

Cronograma do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, visando a seleção de BOLSISTAS

e de CADASTRO RESERVA para FACILITADORES DE APRENDIZAGEM do CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA e do CURSO DE QUALIFICAÇÃO EM

SAÚDE DA FAMÍLIA., conforme Edital 009/2022 da ESP/PB, publicado no Diário Oficial do

Estado de 05 de maio de 2022.

1) ONDE SE LÊ:

ANEXO IX

CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FACILITADORES DE APRENDIZAGEM

DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA E CURSO DE

QUALIFICAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
Das 10h do dia 11/05/2022 até às 23h59min do dia

23/05/2022

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES (1ª ETAPA)

Publicação no site da ESP-PB até o dia

27/05/2022

PRAZO PARA RECURSOS À

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

02 (dois) dias úteis, após publicação do resultado da 1º

etapa no site da ESP-PB (30/05 e 31/05, até as 16

horas).

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

FINAL PÓS-RECURSO
Publicação no site da ESP-PB até dia 01/06/2022

ANÁLISE CURRICULAR (2ª ETAPA) De 02 à 07 de junho de 2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMNAR DA ANÁLISE
CURRICULAR (2ª ETAPA)

Publicação pelo site da ESP-PB até o dia 08/06/2022

PRAZO PARA RECURSOS À

ANÁLISE CURRICULAR (2ª ETAPA)

02 (dois) dias úteis, após publicação do resultado da 2º

etapa no site da ESP-PB
(09/06 e 10/06, até às 16h)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

ANÁLISE CURRICULAR (2ª ETAPA)
PÓS-RECURSO

Publicação no site da ESP-PB,até o dia 13/06/2022

AVALIAÇÃO DA CARTA DE

INTENÇÃO (3ª ETAPA)
De 13 à 15 de junho de 2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

AVALIAÇÃO DA CARTA DE
INTENÇÃO (3ª ETAPA)

Publicação no site da ESP-PB até dia 17/06/2022

PRAZO PARA RECURSOS À

AVALIAÇÃO DA CARTA DE

INTENÇÃO (3ª ETAPA)

02 (dois) dias úteis, após publicação do resultado da 2º

etapa no site da ESP-PB
(20/06 e 21/06, até às 16h)

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

LEIA-SE:

ANEXO IX

CRONOGRAMA

João Pessoa, 13 de junho de 2022

A Comissão do Processo Seletivo

RESPOSTA AOS RECURSOS (3ª

ETAPA) E RESULTADO FINAL

Publicação pelo DOE e site da ESP-PB até

o dia 22/06/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FACILITADORES DE

APRENDIZAGEM DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA E

CURSO DE QUALIFICAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA

PERÍODO DE INSCRIÇÃO
Das 10h do dia 11/05/2022 até às 23h59min do dia

23/05/2022

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

DAS INSCRIÇÕES (1ª ETAPA)

Publicação no site da ESP-PB até o dia

27/05/2022

PRAZO PARA RECURSOS À

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

02 (dois) dias úteis, após publicação do resultado da

1º etapa no site da ESP-PB (30/05 e 31/05, até as 16

horas).

DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

FINAL PÓS-RECURSO
Publicação no site da ESP-PB até dia 01/06/2022

ANÁLISE CURRICULAR (2ª ETAPA) De 02 à 07 de junho de 2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

PRELIMNAR DA ANÁLISE
CURRICULAR (2ª ETAPA)

Publicação pelo site da ESP-PB até o dia 08/06/2022

PRAZO PARA RECURSOS À

ANÁLISE CURRICULAR (2ª ETAPA)

02 (dois) dias úteis, após publicação do resultado da

2º etapa no site da ESP-PB
(09/06 e 10/06, até às 16h)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

ANÁLISE CURRICULAR (2ª ETAPA)

PÓS-RECURSO e  RESPOSTA AOS

RECURSOS

Publicação no site da ESP-PB até o dia 14/06/2022

AVALIAÇÃO DA CARTA DE

INTENÇÃO (3ª ETAPA) De 13 à 17 de junho de 2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO  DA

AVALIAÇÃO DA CARTA DE

INTENÇÃO (3ª ETAPA)

Publicação no site da ESP-PB até dia 20/06/2022

PRAZO PARA RECURSOS

À AVALIAÇÃO DA CARTA

DE INTENÇÃO (3ª ETAPA)

02 (dois) dias úteis, após publicação do resultado da

2º etapa no site da ESP-PB
(21/06 e 22/06, até às 16h)

RESPOSTA AOS RECURSOS

(3ª ETAPA) E

 RESULTADO FINAL

Publicação pelo DOE e site da ESP-PB

até o dia 27/06/2022